(15) “... societate hierarchice ordinata...” “Constituição Dogmática “Lumen Gentium”- § 20.

(16) “... perpetuum ac visibile unitatis fidei et communionis principium et fundamentum”- Idem - § 18.

(17) “Romanus pontifex, ut successor Petri, est unitatis, tum episcoporum tum fidelium multitudinis, perpetuum ac visibile principium et fundamentum”- Idem - § 23.

(18) Fr. B. Kloppenburg – Concílio Vaticano II – Petrópolis – 1965 – vol. IV – pág. 393.

(19) “... quorum successores, videlicet episcopos, in Ecclesia sua usque ad consummationem saeculi pastores esse voluit”.

(20) “... doctrinam de episcopis, successoribus Apostolorum... coram omnibus profiteri et declarare constituit”.

(21) “L’Episcopat et l’Église Universelle”, onde se encontra o estudo de J. Lecuyer: “Orientation presente de la théologie de l’episcopat”.

(22) “Fideles per baptismum in Ecclesia incorporati...”- Constituição Dogmática “Lumen Gentium” – § 11.

(23) “... christifideles scilicet qui, utpote baptisate Christo concorporati...” – Idem – § 31.

(24) “... justificati ex fide in baptisate, Christo incorporantur...” Decreto “Unitatis Redintegratio” sobre o ecumenismo, do mesmo Concílio Vaticano II, promulgado em 21 de novembro de 1964.

(25) “Collegium autem seu corpus episcoporum auctoritatem non habet, nisi simul cum pontifice romano, successore Petri...” – Constituição Dogmática “Lumen Gentium” – § 22.

(26) “Romaus pontifex, ut successor Petri, est unitatis, tum episcoporum tum fidelium multitudinis, perpetuum ac visibile principium et fundamentum”- Constituição Dogmática “Lumen Gentium” – § 23.

(27) “Sicut, statuente Domino, sanctus Petrus et ceteri Apostoli unum collegium apostolicum constituunt, pari ratione romanus pontifex, successor Petri, et episcopi, successores Apostolorum, inter se coniunguntur”. Constituição Dogmática “Lumen Gentium” – § 22.

(28) “Unitatis redintegratio inter universos christianos promovenda unum est ex praecipuis sacrae oecumenicae synodi Vaticanae secundae propositis”. Decreto “Unitatis Redintegratio” – § 1.

(29) “Ad hanc autem sanctam suam ecclesiam ubique terrarum usque ad consummationem saeculi stabiliendam, Christus munus docendi, regendi et sanctificandi collegio duodecim concredidit” – Decreto “Unitatis Redintegratio”.

(30) Paulo VI – Discurso “Post duos menses”, de 21 de novembro de 1964 – § 5.

(31) Idem – idem – § 12.

(32) Idem – idem – § 19.

(33) Idem – idem – § 22.

(34) “... eamque episcopis ubique terrarum commendat, ut eadem promoveatur sollerter, et prudenter ac ipsis dirigatur”. Decreto “Unitatis Redintegratio”- § 4.